Дело № 2-89-481/2019
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
18 июля 2019 года						         г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым 			Макаров И.Ю.,
при секретаре								Фатеевой О.С.,
с участием представителя истца					Скрипниченко М.В.,
ответчика 							            Минаева А.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия г. Феодосии Республики Крым "Жилищно-эксплуатационная контора №5" к Минаеву А.Д. о взыскании задолженности за услуги по управлению многоквартирным домом, содержанию и техническому обслуживанию общего имущества многоквартирного дома, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия г. Феодосии Республики Крым "Жилищно-эксплуатационная контора №5" – удовлетворить.
Взыскать с Минаева А.Д., Дата рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, в пользу Муниципального унитарного предприятия г. Феодосии Республики Крым "Жилищно-эксплуатационная контора №5" (адрес юридического лица: 298112, Республика Крым, г. Феодосия, бул. Старшинова, д. 14, ИНН: 9108106376, КПП: 910801001, р/с № 407028108400000330, БИК: 043510607, кор. счет № 30101810335100000607, РНКБ (ПАО)) задолженность за услуги по содержанию общего имущества многоквартирного дома за период с 01.06.2014 г. по 31.05.2019 г. в размере 28 995 (двадцать восемь тысяч девятьсот девяносто пять) рублей 69 (шестьдесят девять) копеек, пеню в сумме 11 011 (одиннадцать тысяч одиннадцать) рублей 56 (пятьдесят шесть) копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1400 (одна тысяча четыреста) рублей 25 (двадцать пять) копеек.
Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.
Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                	/подпись/   		                    И.Ю. Макаров